
COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

ORDINANZA N° 2 del 10/02/2016
OGGETTO: Sospensione dell’utilizzo per scopi potabili dell’acqua in distribuzione nella frazione

di Pasteria.

IL SINDACO
nella qualità di Autorità locale di Igiene Pubblica

Vista la comunicazione prot. n. 1967 del 10/02/2016 da parte dell’ASP di Catania – Dipartimento di
Prevenzione U.O. Igiene Pubblica Distretto di Giarre con la quale si chiedono disposizioni urgenti
per la sospensione dell’utilizzo per scopi potabili della distribuzione nella frazione di Pasteria causa
inquinamento riscontrato da analisi eseguite dal Laboratorio di Sanità Pubblica su un campione
prelevato dallo zampillo della fontanella in Piazza Sac. Dominici;

Considerato che la stessa U.O. di Igiene Pubblica del Distretto di Giarre chiede inoltre la
disposizione di tutti gli interventi tecnici necessari a verificare eventuali infiltrazioni fognarie nella
rete di distribuzione idro-potabile;
Ritenuto di dover valutare la sospensione temporanea dell’utilizzo per scopi potabili dell’acqua in
distribuzione nella frazione di Pasteria, ovvero, di disporre la sospensione dell’erogazione idrica
dell’acquedotto comunale nella frazione di Pasteria al fine di salvaguardare ogni pericolo per la
salute pubblica;

ORDINA
la sospensione dell’erogazione idrica dell’acquedotto comunale nella frazione di Pasteria;

DISPONE
All’Ufficio tecnico comunale gli accertamenti del caso avviando di tutti gli interventi tecnici
necessari a verificare eventuali infiltrazioni fognarie nella rete di distribuzione idro-potabile e,
comunque, la disinfezione dell’acqua in distribuzione oltre che la pulizia e la disinfezione dei
serbatoi di accumulo dell’acquedotto comunale.

DISPONE ALTRESI'
La pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online del Comune di Calatabiano,
sul sito internet del comune stesso.
L’invio a:

 ASP di Catania – Dipartimento di Prevenzione U.O. Igiene Pubblica Distretto di Giarre;
 Stazione Comando dei Carabinieri di Calatabiano;
 Comando Polizia Municipale di Calatabiano.

Letto e sottoscritto a norma di legge. IL SINDACO
Dott. Giuseppe Intelisano

(Firma autografa sostituita a mezzo indicazione a stampa del nominativo del
responsabile ai sensi e per gli effetti dell’art.3 comma 2 D.Lgs.39/1993)


